

Súd: Krajský súd Banská Bystrica
Spisová značka: 17Co/1117/2014
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6412205015
Dátum vydania rozhodnutia: 28. 05. 2015
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Zita Nagypálová
ECLI: ECLI:SK:KSBB:2015:6412205015.1

Uznesenie

Krajský súd v Banskej Bystrici, ako súd odvolací, v právnej veci navrhovateľa Orange Slovensko, a. s., so sídlom Metodova 8, 821 08 Bratislava, IČO: 35 697 270, proti odporcovi A. G., nar. XX. XX. XXXX, bytom M. V. XXX/XX/XX, XXX XX Q. nad T., zastúpeného opatrovníčkou Bc. Q. F., súdnou tajomníčkou Okresného súdu Žiar nad Hronom, za účasti vedľajšieho účastníka na strane odporcu Hlas spotrebiteľa, občianske združenie, so sídlom ul. J. Bánika 2009/2, 960 01 Zvolen, adresa pre doručovanie P. O. BOX 81, 974 01 Banská Bystrica, v konaní o zaplatenie 375,01 Eur s príslušenstvom, o odvolaní D., o. z., Q. 2, XXX XX R. - A., IČO: 42 270 511 proti uzneseniu Okresného súdu Žiar nad Hronom č. k. 18C/78/2013-97 z 10. 06. 2014, takto

rozhodol:

Odvolanie D., o. z., Q. 2, R. - A. odmieta.

odôvodnenie:

Okresný súd vstup občianskeho združenia D., o. z., Q. 2, R. - A. do konania vedeného na Okresnom súde Žiar nad Hronom pod sp. zn. 18C/78/2013 ako vedľajšieho účastníka na strane odporcu nepripustil z dôvodu, že jeho predmetom činnosti je primárne ochrana osobných údajov spotrebiteľov a v konaní už na strane odporcu ako vedľajší účastník vystupuje ďalšie občianske združenie Hlas spotrebiteľa, so sídlom vo Zvolene, ktorého predmetom činnosti je zastupovanie spotrebiteľov v občianskom súdnom konaní, ako aj vstup do spotrebiteľských sporov z pozície vedľajšieho účastníka. Napadnuté uznesenie okresného súdu bolo občianskemu združeniu Perssec doručené 11. 07. 2014.

Proti uzneseniu okresného súdu podalo občianske združenie Perssec odvolanie, ktoré odovzdal na poštovú prepravu 31. 07. 2014.

Podľa § 204 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len „O. s. p.“) odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde proti rozhodnutiu, ktorého smeruje.

Okresný súd správne poučil občianske združenie D. o možnosti podať odvolanie proti svojmu rozhodnutiu do 15 dní od doručenia uznesenia. Lehota na podanie odvolania podľa § 57 ods. 1 O. s. p. začala odvolateľovi plynúť dňom nasledujúcim po prevzatí uznesenia okresného súdu 12. 07. 2014. Posledný 15. deň lehoty by pripadol na sobotu 26. júla 2014, preto sa posledný deň v zmysle § 57 ods. 2 O. s. p. presunul na najbližší pracovný deň, ktorým bol pondelok 28. júla 2014. Občianske združenie Perssec odovzdalo odvolanie orgánu, ktorý má povinnosť ho doručiť iba 31. 07. 2014 po uplynutí 15 dňovej lehoty na odvolanie.

Podľa § 218 ods. 1 písm. a) O. s. p. odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Odvolací súd podľa § 218 ods. 1 písm. a) odvolanie občianskeho združenia Perssec odmietol ako oneskorene podané.

Rozhodnutie senátu krajského súdu bolo prijaté pomerom hlasov 3 : 0.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu odvolanie nie je prípustné.